
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 1 di 7

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio -

DETERMINAZIONE
Regolarità contabile della spesa (147-bis, 1° comma, parte
II d. lgs. 267/2000)

N. 124

DEL 04/06/2020

REG. GEN. N. 759 del 08/06/2020

Pubblicata al n° 1314
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
08/06/2020

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: procedimento di rilascio di un’autorizzazione sanitaria unica per le attività
sanitarie della CEM S.p.A.Casa di Cura Santa Maria del Pozzo con sede in Somma
Vesuviana (NA) alla via Pomigliano



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE DI P.O. N. 5 arch. Monica D'Amore

PREMESSO CHE
- con atto Aziendale del 20\07\2019 la Dott.ssa Annamaria Maddalena Terracciano, C.F.:
TRRNMR57D50F839M, n a Napoli il 10/04/1957 veniva nominata nuovo Legale Rappresentante
della CEM S.p.A.Casa di Cura Santa Maria del Pozzo con sede in Somma Vesuviana (NA) alla via
Pomigliano 40

DATO ATTO CHE
- Presso i locali di via Pomigliano n. 40 la Casa di Cura"Santa Maria del Pozzo" è autorizzata ad
esercitare attività OSPEDALIERA, SOCIOSANITARIA, AMBULATORIALE E DOMICILIARE, giusto
distinti provvedimenti dell’ufficio comunale competente, ottenuti come da normativa di settore ed
in ordine a quanto stabilito dalle DGRC 7301/01 e 6418/01;
- Ai sensi del combinato disposto degli artt. 8 ter Dlgs 229/99 e 3 del Dpr 14.01.1997, nel regime
autorizzativo rientrano tutte le fattispecie seguenti, anche a costituire ciascuna singolo
provvedimento:
a) gli ampliamenti di strutture già esistenti ed autorizzate (1) aumento del numero dei P.L. rispetto a
quelli già autorizzati, 2) attivazioni di funzioni sanitarie e sociosanitarie aggiuntive rispetto a quelle già autorizzate);
b) la trasformazione delle strutture già esistenti(1) modifica della tipologia – disciplina- dei p.l rispetto a
quelli autorizzati, 2) modifica di altre funzioni sanitarie e socio/sanitarie gia autorizzate, 3) cambio d’uso degli edifici o partI
di essi, finalizzato ad ospitare nuove funzioni sanitarie o sociosanitarie);
c) il trasferimento in altra sede di strutture già autorizzate;
- Il giorno 10 dicembre 2019 aveva luogo concertazione conclusiva con l’impresaCEM S.p.A.Casa di
Cura Santa Maria del Pozzo, P.IVA: 03040121216, in persona dell’amministratore delegato, avv.
Sergio Terracciano, C.F.: TRRSRG61B24F839P, n. a Napoli il 24/02/1961, verbalizzata in pari data;
- Da un accertamento della documentazione agli atti ed a riscontro delle dichiarazioni rese di cui al
verbale del 10 dicembre 2019, si rileva che l’impresa è autorizzata all’esercizio delle seguenti
attività:

ATTIVITA’ OSPEDALIERA
1)100 PL riabilitazione cod. 56-Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016-;
2) 68 PL lungodegenza cod. 60 -Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016-;
3) 20 PL day hospital-Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016-;
5) 2 P.L. tecnici di subintensiva -Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016;

DIRETTORE SANITARIO è il dott. Domenico Mascolo, Specialista in Igiene e Medicina Preventiva,
C.F.: MSCDNC78E13A509M, n. ad Avellino il 13/05/1978;

ATTIVITA’ DIAGNOSTICA

1) LABORATORIO DI ANALISI CLINICHE, strutturato nei seguenti settori:
* Laboratorio Generale di Base con settori specializzati “A” (ex A1), di Chimica Clinica (senza RIA e
senza Tossicologia), “B” (ex A2 di microbiologia e Sieroimmunologia (senza PCR) e “C” (ex A3) di
Ematologia -Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016-;
DIRETTORE LABORATORIO: dott. Massimo Tremolaterra, C.F.: TRMMSM63R227F839W.

2) DIAGNOSTICA PER IMMAGINI-Autorizzazione n. 384 del 23/02/2005,Autorizzazione n. 410 del 22/07/2005,
Autorizzazione n. 22992 del 13/12/2016-;
MEDICO RESPONSABILE: dott. Vittorio Stagni: STGVTR61T22F839B.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 3 di 7

ATTIVITA’ SOCIOSANITARIA RESIDENZIALE, AMBULATORIALE E DOMICILIARE L. 833/78 -
LR 11\84
1) 33 PL riabilitazione ex art. 26, L. 833/78 in regime residenziale -Autorizzazione n. 14563 del 28/11/2018-
;
2) 20 PL riabilitazione ex art. 26, L.833/78 in regime semiresidenziale -Autorizzazione n. 26113 del
04/12/2019-;
3) riabilitazione ambulatoriale e domiciliare ex art. 26 L .833/78 -Autorizzazione n. 503 del 10/07/2007-;
4) recupero e riabilitazione funzionale FKT ex art. 44 L . 833/78-Autorizzazione n. 503 del 10/07/2007-;
3) ambulatori aperti al pubblico -Autorizzazione n. 19624 del 10/03/1989-;

DIRETTORE TECNICO:Annamaria Maddalena Terracciano, C.F.: TRRNMR57D50F839M

ATTIVITA’ SANITARIA - SPECIALE UNITA’ DI ACCOGLENZA PERMANENTE (SUAP)
1) 13 PL SUAPin regime residenziale -Autorizzazione n. 14563 del 28/11/2018-;

DIRETTORE SANITARIO è il dott. Domenico Mascolo, Specialista in Igiene e Medicina Preventiva,
C.F.: MSCDNC78E13A509M, n. ad Avellino il 13/05/1978;

RITENUTO
- di adottare il provvedimento unico sollecitato recante le autorizzazioni citate come parti
integranti e sostanziali di esso a costituirne tutt’uno e con esse ogni diritto, obbligazione,
responsabilità, verbali e planimetrie relative;

RICHIAMATO:
- Che la Casa di Cura"Santa Maria del Pozzo" ha ottenuto autorizzazione alla ristrutturazione e
redistribuzione delle funzioni e servizi già autorizzati con provvedimento n. 13662 del
13/11/2018;
- il Decreto Sindacale n. 19 del 21.05.2019 con cui è stata conferita alla sottoscritta laresponsabilità
dell'apicalità di Posizione Organizzativa n.5;

ACCERTATO
- che non ricorrono a carico del Responsabile del Procedimento, nonché a carico delResponsabile di
P.0. 5 ipotesi di conflitto d'interesse ai sensi dell'art 7 del D.P.R. 16 aprile2013 n.62, nonché del
Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di SommaVesuviana di cui all'all. 1 della
delibera di G.C. n. 146 del 10.12.2013;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO CHE
La CEM S.p.A.Casa di Cura Santa Maria del Pozzo, sita in Somma Vesuviana (Na) alla via Pomigliano ,
P.IVA: 0304012216, legale rappresentanteAnnamaria Maddalena Terracciano, C.F.:
TRRNMR57D50F839M, n a Napoli il 10/04/1957è autorizzata all’esercizio delle seguenti attività:

ATTIVITA’ OSPEDALIERA
1)100 PL riabilitazione cod. 56-Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016-;
2) 68 PL lungodegenza cod. 60 -Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016-;
3) 20 PL day hospital-Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016-;
5) 2 P.L. tecnici di sub intensiva -Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016;

DIRETTORE SANITARIO è il dott. Domenico Mascolo, Specialista in Igiene e Medicina Preventiva,
C.F.: MSCDNC78E13A509M, n. ad Avellino il 13/05/1978;

ATTIVITA’ DIAGNOSTICA



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 4 di 7

1) LABORATORIO DI ANALISI CLINICHE, strutturato nei seguenti settori:
* Laboratorio Generale di Base con settori specializzati “A” (ex A1), di Chimica Clinica (senza RIA e
senza Tossicologia), “B” (ex A2 di microbiologia e Sieroimmunologia (senza PCR) e “C” (ex A3) di
Ematologia -Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016-;
DIRETTORE LABORATORIO: dott. Massimo Tremolaterra, C.F.: TRMMSM63R227F839W.

2) DIAGNOSTICA PER IMMAGINI-Autorizzazione n. 384 del 23/02/2005,Autorizzazione n. 410 del 22/07/2005,
Autorizzazione n. 22992 del 13/12/2016-;
MEDICO RESPONSABILE: dott. Vittorio Stagni: STGVTR61T22F839B.

ATTIVITA’ SOCIOSANITARIA RESIDENZIALE-AMBULATORIALE E DOMICILIARE ex art. 26 L.
833/78
1) 33 PL riabilitazione ex art. 26, L. 833/78 in regime residenziale -Autorizzazione n. 14563 del
28/11/2018-;
2) 20 PL riabilitazione ex art. 26, L. 833/78 in regime semiresidenziale -Autorizzazione n. 26113 del

04/12/2019-;
3) riabilitazione ambulatoriale e domiciliare ex art. 26 L . 833/78 -Autorizzazione n. 503 del 10/07/2007-;
4) recupero e riabilitazione funzionale FKT ex art. 44 L . 833/78-Autorizzazione n. 503 del 10/07/2007-;
3) ambulatori aperti al pubblico -Autorizzazione n. 19624 del 10/03/1989-;

DIRETTORE TECNICO:Annamaria Maddalena Terracciano, C.F.: TRRNMR57D50F839M

ATTIVITA’ SANITARIA - SPECIALE UNITA’ DI ACCOGLENZA PERMANENTE (SUAP)
1) 13 PL SUAPin regime residenziale -Autorizzazione n. 14563 del 28/11/2018-;

DIRETTORE SANITARIO è il dott. Domenico Mascolo, Specialista in Igiene e Medicina Preventiva,
C.F.: MSCDNC78E13A509M, n. ad Avellino il 13/05/1978;

DI RITENERE:
- Confluite nel presente provvedimentocome parti integranti e sostanziali di esso a costituirne
tutt’uno e con esse ogni diritto, obbligazione, responsabilità, verbali e planimetrie relative le
seguenti autorizzazioni:
* Autorizzazione n. 19624 del 10/03/1989;
* Autorizzazione n. 15213 del 09/08/2016;
* Autorizzazione n. 384 del 23/02/2005;
* Autorizzazione n. 410 del 22/07/2005;
* Autorizzazione n. 22992 del 13/12/2016;
* Autorizzazione n. 26113 del 04/12/2019;
* Autorizzazione n. 14563 del 28/11/2018;
* Autorizzazione n. 503 del 10/07/2007;

DI DARE ATTO CHE
- La Casa di Cura"Santa Maria del Pozzo" ha ottenuto autorizzazione alla ristrutturazione e
redistribuzione delle funzioni e servizi già autorizzati con provvedimento n. 13662 del
13/11/2018;

DI COMUNICARE
- Copia del presente atto al servizio Finanziario per le relative competenze dando atto la
pubblicazione all’Albo Pretorio è subordinata a tale firma;

DI DISPORRE
- Che il presente provvedimento è soggetto ad integrazione per ogni nuova autorizzazione
all’esercizio di attività in ampliamento e/o trasformazione, che l’impresa dovesse in futuro



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 5 di 7

ottenere;
- la notifica del presente provvedimento all’impresaCEM S.p.A.Casa di Cura Santa Maria del Pozzo e
al sig. Sindaco.

Il Responsabile P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio
D'AMORE MONICA

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 6 di 7

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 04/06/2020

Il Responsabile (P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio)
f.to D'AMORE MONICA

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 147-bis, 1° comma, parte II d. lgs. 267/2000;

A T T E S T A

la regolarità contabile della spesa.

Somma Vesuviana, lì 08/06/2020

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 7 di 7

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 08/06/2020

Il Responsabile P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio
D'AMORE MONICA

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1314 dell’Albo Pretorio del Comune dal 08/06/2020 al 23/06/2020.

Somma Vesuviana, li 08/06/2020

f.to ROMANO MARIA


